2

	[image: Герб города Канска на штамп_100px]
Российская Федерация
Администрация города Канска
Красноярского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	10.02.2023 г.

	№
	141

[bookmark: _Hlk85722766]О внесении изменений в постановление администрации города Канска от 01.02.2023 № 109

На основании  п.п. 1.1 раздела 1 календарного плана спортивно-массовых и оздоровительных мероприятий и соревнований с участием спортсменов и команд города Канска на 2023 год, утвержденного приказом отдела ФКСиМП от 26.12.2022 № 119-ОД, в целях популяризации и развития зимних видов спорта на территории города Канска, развития массовой физической культуры и спорта, пропаганды здорового образа жизни, руководствуясь ст. 30, 35 Устава города Канска,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление администрации города Канска от 01.02.2023 № 109  «О проведении XLI открытой Всероссийской массовой лыжной гонки «Лыжня России» следующие изменения:
1.1. Пункт 1 постановления изложить в новой редакции:
«1. Отделу физической культуры, спорта и молодежной политики администрации г. Канска (А.Н. Борисевич), МБУ «СШОР им. В.И. Стольникова» (Р.Н. Семенюк), организовать и провести соревнования - XLI открытую Всероссийскую массовую лыжную гонку «Лыжня России» (далее соревнование), 25.02.2023 в Сосновом бору, старт в 12:30 часов.»
1.2. Раздел 6 приложения № 1 постановления изложить в новой редакции:
«6. Награждение

6.1. Победители в возрастных группах (отдельный зачет среди женщин и мужчин, юношей и девушек) награждаются грамотами, кубками и медалями.
6.2. Спортсмены, занявшие II-III места в возрастных группах (отдельный зачет среди женщин и мужчин, юношей и девушек) награждаются грамотами и медалями
6.3. Самый возрастной  спортсмен (ка) награждается грамотой и вымпелом.»
8. Ведущему специалисту Отдела культуры (Н.А. Нестерова) разместить данное постановление на официальном сайте муниципального образования города Канска в сети Интернет.
9. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы города по социальной политике Ю.А. Ломову.
10. Постановление вступает в силу со дня подписания.

Глава города Канска		   		                                              А.М. Береснев

image1.jpeg